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Kritiikin Kannukset 2009 ohjaaja Jukka-Pekka Valkea päälle  

 

Kritiikin kannukset -lautakunta on päättänyt myöntää Kritiikin kannukset -palkinnon elokuvaohjaaja 

Jukka-Pekka Valkeapään esikoisohjaukselle Muukalainen.  

 

Muukalainen on tiettyyn historialliseen aikaan ja paikkaan sitoutumaton, inhimillisiä perustunteita 

pienen pojan kokemusmaailman kautta käsittelevä fiktioelokuva. Sen vaikuttavuus perustuu 

taitavasti kerrottuun, pelkistettyyn tarinaan sekä aistimellisuutta painottavaan toteutukseen. 

Jokainen osa-alue kuvausta, lavastusta ja äänisuunnittelua myöten toimii saumattomasti yhteen, 

tukien työryhmän ohjaajan tinkimätöntä näkemystä päähenkilön sisäisen maailman saattamisesta 

kokonaisvaltaisesti koetuksi elämykseksi. Näyttelijäntyö on kauttaaltaan vahvaa, etenkin pojan, 

jonka silmien kautta elokuvan tapahtumat näemme. Muukalainen palauttaa uskon siihen, että 

viihteellisyyttä painottavassa suomalaisessa elokuvateollisuudessa on mahdollista tehdä yhä 

vaikuttavaa ja tinkimätöntä taide-elokuvaa. 

 

Muukalainen on myös osoittautunut haasteeksi 2000-luvun suomalaiselle elokuvakritiikille. 

Kansallisvetoisten tai nykypäivän ihmistä koskettamaan räätälöityjen kotimaisten elokuvien 

kerätessä valtamedioissa suurimman huomioarvon ja antautuneimman käsittelyn, Muukalainen 

muistuttaa siitä, elokuva voi olla paljon enemmän: täysillä itseensä uskova, universaali ja 

lahjomaton taidemuoto. Elokuvalla on lupa haastaa katsojansa.  

 

Suomen arvostelijain liitto ry jakaa vuosittain Kritiikin Kannukset – palkinnon. Se myönnetään 

vuoden aikana merkittävän taiteellisen läpimurron tehneelle, nuorelle suomalaiselle taiteilijalle. 

Palkinto jaettiin ensimmäisen kerran vuonna 1962. Jukka-Pekka Valkeapää on 48. Kritiikin 

Kannusten saaja. 

  

Laajasti eri taiteenaloja edustava, Suomen arvostelijain liiton nimeämä lautakunta päättää 

palkinnon saajasta. Vuoden 2009 Kritiikin Kannukset -lautakuntaan kuuluivat Kari Yli-Annala 

(puheenjohtaja), jäsenet Jukka Kangasjärvi, Eeva Kauppinen, Ville Hänninen, Marita Nyrhinen, 

Merja Koskiniemi ja Pertti Terho sekä varajäsenet Kai Kiviranta ja Elina Lappalainen. 

 

Lisätietoja antaa Suomen arvostelijain liiton järjestösihteeri Satu Sälpäkivi, puh. (09) 612 73 51, 
info@sarv.fi, http://www.sarv.fi/.  
Lista aiemmin palkituista löytyy osoitteesta www.sarv.fi/kannus.html.  
 


